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Niepełnosprawny zdaje egzamin w swoim
samochodzie? Nie zapłaci za część praktyczną
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Postępująca technika na całym świecie pozwala również osobom niepełnosprawnym
samemu prowadzić samochód. Dzięki pilotażowego projektu ''Aktywny Samorząd'' osoby
takie mogą skorzystać z dofinansowania do dostosowania posiadanego samochodu w
urządzenia techniczne pozwalające właśnie na jego prowadzenie.

W ostatnim czasie Prezydent Andrzej Duda podpisał nowelizację ustawy o kierujących pojazdami. Znowelizowana
ustawa zwalnia osoby z niepełnosprawnościami z opłaty za praktyczną część egzaminu na prawo jazdy w
przypadku, gdy będą zdawać egzamin w swoim samochodzie.

Celem noweli jest zwolnienie osób z niepełnosprawnościami z opłaty za praktyczną część egzaminu państwowego
na prawo jazdy, w przypadku gdy do egzaminu jest wykorzystywany przystosowany do danego rodzaju
niepełnosprawności pojazd, należący nie do wojewódzkiego ośrodka ruchu drogowego, lecz do zdającego. Obecnie
osoby z niepełnosprawnościami, które stawiają się na egzamin praktyczny z dostosowanym do swoich potrzeb
pojazdem, mogą liczyć na zmniejszenie opłaty za egzamin o 50 proc.

Ponadto ustawa przewiduje utworzenie strony internetowej z wykazem dostępnych pojazdów, z których osoby z
niepełnosprawnościami mogłyby skorzystać w czasie egzaminu oraz ośrodków dysponujących takimi pojazdami.
Minister właściwy do spraw gospodarki ma wyznaczyć spośród podległych mu jednostek podmiot, który będzie
prowadził bazę danych. W województwie śląskim średni koszt wynajmu odpowiedniego pojazdu wynosi 250 zł.

Liczba egzaminów praktycznych na prawo jazdy kategorii B dla osób z niepełnosprawnościami w latach 2012-2015
wyniosła do 391 rocznie.
Ustawa ma wejść w życie po 30 dniach od ogłoszenia z wyjątkiem przepisu o wyznaczeniu podmiotu zarządzającego
internetową bazą, który wchodzi po 14 dniach od ogłoszenia.
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